

DODATOK č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. č.1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00 312 037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Tel.: 032/6504311
Fax: 032/7431248
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy:

Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Ing. František Kňazek
tel.: tel: +421 911 087 093,
e- mail: frantisek.knazek@trencin.sk

Pre Ochranu drevín a pôdy: Ing. Hanincová - správca verejnej zelene
Tel: +421 902 925 003, mail: anna.hanincova@trencin.sk
Peter Kadák – údržba verejnej zelene
Tel: +421 904 631 726, mail: peter.kadak@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: PEMAL, s. r. o.
Sídlo: Horná Súča 1075, 91333 Horná Súča
Zastúpený: Pavel Kramár – konateľ
Oprávnený na rokovanie
-vo veciach technických: Ing. Michal Zbýňovec
-vo veciach zmluvných : Bc. Peter Kramár
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: SK98 1111 0000 0011 6881 1004
IČO: 46607871
DIČ: 2023484496
Označenie registra: OR OS Trenčín, oddiel Sro
Číslo zápisu: 26093/R
Tel: 0911 669 142
E-mail: pemal@pemal.sk

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako “Zmluvné strany”)

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.09.2023 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: **“Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Chodník Kasárenská ulica”** (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), za podmienok dohodnutých v Zmluve a v rozsahu projektovej dokumentácie a výkazu-výmer, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác zriadeného v zmysle ust. § 58 – § 61 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený vo Vestníku verejného obstarávania č. 214/2019 zo dňa 23.10.2019, pod sp. zn.: 28623 – MUP, s názvom zákazky: “Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 05.09.2023.

Predmetom zmluvy je vybudovanie chýbajúceho chodníka pre peších povedľa miestnej komunikácie - ulica Kasárenská v úseku od ulice Ružová po ulicu Podjavorinskej.

2. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve ani vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela.
3. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyiac prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce navyiac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2. Práce, ktoré treba vykonať pozostávajú z potreby vybudovania bezbariérového chodníka a jeho prepojenia na existujúci chodník, napojenia novovybudovaného chodníka na existujúci chodník na ulici Ružová a na ulici Podjavorinskej, a tiež z doplnenia výstražnej dlažby k bezbariérovej úprave chodníka. Nakoľko vykonanie navyiac prác je nevyhnutné pre riadne dokončenie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyiac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota navyiac prác predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 669,93 €
slovom: šesťstošesťdesiatdeväť eur, deväťdesiattri centov
DPH 20%: 133,99 €
slovom: jednototridsaťtri eur, deväťdesiatdeväť centov
Cena vrátane DPH: 803,92 €
slovom: osemstoti eur, deväťdesiatdva centov

**čl. IV.
Celková cena**

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota navyše prác podľa čl. III. tohto Dodatku č. 2, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

1. *Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:*

Cena bez DPH: 48.028,72 €

slovom: štyridsaťosemtisícdvadsaťosem eur, sedemdesiatdva centov

DPH 20%: 9.605,75 €

slovom: deväťtisícšesťstopäť eur, sedemdesiatpäť centov

Cena vrátane DPH: 57.634,47 €

slovom: päťdesiatšesťtisícšesťstotridsaťštyri eur, štyridsaťsedem centov

**čl. V.
Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 (piatich) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží 3 (tri) a Zhotoviteľ 2 (dve) vyhotovenia.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.

V Trenčíne, dňa .

Objednávateľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V Hornej Súči, dňa

Zhotoviteľ:

Bc. Peter Kramár
splnomocnenec spoločnosti PEMAL, s.r.o.

Rozpočet- Naviac práce č.2

Odberateľ: Mesto Trenčín
 Projektant: PRÓmat TN plus s.r.o.,
 Dodávateľ: PEMAL s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 30.10.2023

Stavba : Chodník Kasárenska ulica

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	5,200	m2	17,50	91,00
5	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	5,200	m2	9,50	49,40
7	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	4,000	m	5,50	22,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				162,40			162,40
2 - ZÁKLADY							
35	001	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8 "úprava chodníkov" 220,40 = 220,400	8,580	m2	1,10	9,44
2 - ZÁKLADY spolu:				9,44			9,44
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
37	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm "úprava chodníkov" 220,40 = 220,400	8,580	m2	2,50	21,45
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				21,45			21,45
5 - KOMUNIKÁCIE							
38	221	564861110	Podklad zo štrkodrtce; 31,5 (45) (Eo=70MPa) UMŠD; 31,5 (45); Gc hr. 200 mm (STN 73 6126) "úprava chodníkov" 220,40 = 220,400	8,580	m2	9,00	77,22
43	221	596211132	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C 100-300 m2	8,580	m2	13,50	115,83
44	MAT	5924E0101	Dlažba zámková betónová hr. 60 mm 8,58*1,01 = 8,66	6,660	m2	10,50	69,93
44	MAT	5924E0101R	Dlažba slepecká-nopková betónová- červená hr. 60 mm 2,0*1,01 = 2,02	2,020	m2	29,00	58,58
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				321,56			321,56
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
70	221	916561112	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 16/20 s bočnou oporou	1,000	m	14,90	14,90
71	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	1,010	kus	2,35	2,37
76	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	1,300	m	4,95	6,44
77	221	919738107	Aplikácia pružnej asfaltovej zálievky s presahom 3-4mm nad okrajom vozovky + tesniaca vložka + tesniaca niť	1,300	m	4,50	5,85
79	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	2,600	t	3,00	7,80
80	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	2,600	t	6,00	15,60
81	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	26,000	t	0,20	5,20
82	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	2,600	t	2,00	5,20
83	013	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	2,600	t	16,00	41,60
84	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	2,600	t	10,00	26,00
85	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	5,360	t	4,50	24,12
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				155,08			155,08
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							
Za rozpočet celkom bez DPH							669,93
DPH 20%							133,99
Za rozpočet celkom s DPH							803,92